secundum regiones, in parvis et imbellibus istis animalculis, deprehendisse Naturam. Praeter pauciores enim, quas videbimus, per omnem Asiam dispersas species, aliæ vel arcticis terris, vel certis desertorum regionibus occidentalibus, vel orientalioribus, addictae sunt. Quoque numerosiores species in his frigidioribus detexi, eo majorem adhuc varietatem in magis australibus calidisque terris latere, suadet celebrata feliciorum climatum in quovis viventium genere fœcunditas. Quin certus pæne sum, etiam per Sibiriam atque Tatariam, ubi tot species fors obtulit, plures una adhuc latere. Aliquot enim Murium notitias paucis phrasibus contentas in *Xenio Isidis Sibiricæ MSto* reliquit MESSERSCHMIDIVS^{a)}), quae nostris speciebus conciliari nequeunt. — Est ergo etiam in minuta et despecta plebecula Quadrum pedum maxime protea Natura; neque negligendam esse hujus pullitiei historiam admonemur insignibus damnis, quibus messes, fœnifecia, promptuaria hominum multæ afficiunt, & migrationes, quibus sæpe totas regiones invadunt atque hostiliter devastant.

Vt *species Murium*, quae jam per nostras numerosiores erunt, rite distinguamus, omnes, quæ vulgo notæ auctoriibus que varie indicatæ et denominatæ sunt, hic primum ordine, simul cum novis, recensebo, specificas differentias breviter indicabo, et in naturales phalanges genus totum dispescam.

^{a)}Hujusmodi est: *Chologond* & *Nike-Chologond* Mungulis Davuriae; Tungusis *Tschingeroh*; *Longker* Lapponibus circa Surgut. An Lemmus? *Glis riparius*, si major, certe minorennis totus e cinereo-fuligino/so rufescens, dorso intensius nigro, brachyurinos, pedibus ubique pentada-

ctylis, claviculis præditus. MESSER-SCHMIDT. Itemque: *Glis montanus brachyurinos*, anterius posteriusque pentada-ctylus. EIVSD. et: *Mus montanus vel riparius e cinereo rufus*, *brachyurinos*, anterius 4, 5 dactylus posterius EIVSD.

In *prima*, propter eminentiorem molem, *phalange* nobis erunt *Mures alpini seu Marmotæ cum affinibus*. Eæ toto habitu, corpore magis crasso, capite grandi, gibbo, obtuso, auribus minutis vel nullis, dentibus grandioribus non bene tectis, caudæ brevitate & villoositate, internis denique characteribus, præfertim cœco ampliato, & genitalibus, tanto differunt a frequentiore Murium habitu & ad Castores pene accedunt, ut singulari genere constitui possent, nisi insigniores deessent characteres, & alia phalanx quarundam specierum habitu nimirum ad has accederet. Conveniunt inter se, vita diurna & sopore hyberno, voce, moribus.